של גוטל – הדמות הספרותית כמו גם זו ההיסטורית – הייתה בבית היהודי וברחוב היהודים שבו חיה עד יום מותה. ילדיה וילדיהם אחריהם כבר בחרו בחירה שונה – בעולם שמחוץ לגטו, כשכל אחד מהם משמר במידה שונה את שנטל עמו מן הבית היהודי. הסיפור נפתח בשנת תק"ל (1770), כשגוטל בת ה-17 נתקלת מבעד לחלון בדמותו של מאיר אמשל והתרגשותה מניעה אותה להעלות את מחשבותיה על הכתב ביומן – מחברת חשבונות שקיבלה מאביה שנתיים קודם לכן – ומסתיימת

המסורתית הניעה רבים מהמהלכים הגדולים בעת שהייתה מוצנעת מאחורי הקלעים. היא גם מאפשרת להאיר אירועים שנדחקו הצדה כאשר הסיפורים ההיסטוריים סופרו מנקודת מבטם של הגברים.

פתחתי בכך שהספר מלווה את אחת הדרמות הגדולות בתולדות העם היהודי, אך כאשר מדובר ברומן היסטורי המבקש להתמקד בסיפור הפרטי של הדמות, ושל המשפחה, ריבוי האירועים יוצר לא פעם גודש פרטים המטשטש את הדרמה המשפחתית והאנושית. מדובר באירועים משפחתיים – לידות, פטירות, נישואין

בשנת תר"ט (1849), כשגוטל בת ה-96 מכנסת את צאצאיה לנאום פרדה על סף פטירתה. כך בעצם מתעד היומן אירועים המתפרסים על פני 79 שנותיה הבוגרות של גוטל, ועל פני 79 השנים הראשונות של שושלת רוטשילד. היומן הדמיוני של גוטל נכתב בקצב בלתי אחיד.